ПРОЕКТ

Российская Федерация
Совет депутатов Пролетарского городского поселения

Новгородского муниципального района, Новгородской области

Р Е Ш Е Н И Е

от _________ 2020 №
п. Пролетарий

Об определении мест для выгула домашних животных
на территории Пролетарского городского поселения

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории
Пролетарского городского поселения в части содержания домашних
животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в
соответствии со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от
27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Совет депутатов Пролетарского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Определить места для выгула домашних животных на территории
Пролетарского городского поселения согласно Приложению 1.

2. Появление с домашними животными запрещается:
- на газонах, клумбах;
-на озелененных территориях парков, скверов, местах массового

отдыха, площадях;
-на территориях детских дошкольных, образовательных и лечебных

учреждений;
- на детских, спортивных площадках;
- на территориях административных учреждений;
-в организациях общественного питания, магазинах, кроме

специализированных объектов для совместного с животными посещения.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.
3. Выгул собак допускается только под присмотром их владельцев.
4. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без

намордника и поводка.

5. Экскременты домашних животных, после удовлетворениях
последними естественных потребностей, должны быть убраны владельцами
указанных животных и размещены в мусорные контейнеры или иные
емкости, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов.

6. За нарушение требований, указанных в п.п. 1,2,3,4,5 настоящего
решения, владельцы домашних животных привлекаются к административной
ответственности.

7. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
8. Опубликовать решение в газете «Пролетарский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Пролетарского городского
поселения.

Глава поселения Д.Н.Гаврилов

Председатель Совета депутатов
Пролетарского городского поселения Е.С.Тимофеева

Приложение 1
к Решению Совета депутатов

Пролетарского городского поселения
от №

Перечень мест для выгула домашних животных на территории
Пролетарского городского поселения

1) земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности
владельца.

2) на территориях городского поселения, где нет массового скопления
людей (переулки, пустыри, места, находящиеся за жилым сектором и
общественными местами):

территория зеленных насаждений общего пользования,
расположенная вдоль левого берега реки Ниша;

территория зеленных насаждений общего пользования,
расположенная вдоль федеральной автодороги «Москва-Тверь-Великий
Новгород-Санкт-Петербург»от р.п. Пролетарий до д. Красные Станки;

- окраины р.п. Пролетарий с северной, южной, восточной, западной
стороны;